PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2023                                                                                                 № 5
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменения в решение Совета муниципального
образования Щербиновский район от 29 декабря 2022 года

№ 6 «Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Щербиновский район на 2023 год»
В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального образования Щербиновский район, в связи с уточнением характеристик объекта недвижимости, подлежащего продаже, а также во исполнение представления прокурора Щербиновского района от 27 января 2023 года № 7-01-2022/62 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной собственности», на основании решения Совета муниципального образования Щербиновский район                            от 28 мая 2015 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район» Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:

1. Утвердить изменение, вносимое в решение Совета муниципального образования Щербиновский район 29 декабря 2022 года № 6 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район на 2023 год» (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский                 район (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

_________________М.Н. Кряжов

	Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

_______________ С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.05.2023 № 5

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район

от 29 декабря 2022 года № 6 «Об утверждении

программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования Щербиновский район

на 2023 год»

В приложении к решению:

приложение к программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район на 2023 год «Перечень муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к программе приватизации

муниципального имущества

муниципального образования

Щербиновский район

на 2023 год

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования

Щербиновский район
	№
п/п
	Полное наименование предприятия,

объединения, имущества,

основные характеристики
	Юридический адрес

предприятия,

местонахождение

имущества
	Принадлежность к объектам - памятникам истории,

архитектуры и культуры

местного значения
	Площадь
земельного
участка
(га)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание (объект незавершенный строительством), назначение нежилое, общей площадью 184,9 квадратных метра, кадастровый номер 23:36:0707022:335.
	Россия,

Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Лермонтова, 29/2
	не принадлежит
	-

	2
	Хозяйственный блок, назначение нежилое, общей площадью 454,2 кв. м., кадастровый номер 23:36:0701000:476,

хозяйственный корпус-гараж, назначение нежилое, общей площадью 118,4 кв. м., кадастровый номер 23:36:0701000:484,

с земельным участком общей площадью 4,699 га,

кадастровый номер 23:36:0701000:275,

категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,

виды разрешенного использования – для размещения, эксплуатации и обслуживания объектов
	Россия,

Краснодарский край,

Щербиновский район, станица

Старощербиновская,

ул. Медицинская, 42
	не принадлежит
	4,699

	3
	Автомобиль - NISSAN MAXIMA 3.0 SE,

VIN: JN1CCUA33U0355740,

модель, № двигателя VQ30 615190B,

кузов (кабина, прицеп) № JN1CCUA33U0355740, цвет кузова (кабины, прицепа): черный
	Краснодарский край, Щербиновский р-н, ст-ца. Старощербиновская, ул. Советов, 68
	-
	-

	4
	Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 156 кв.м. Кадастровый номер: 23:36:0101001:182.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78 кв.м. Кадаст-ровый номер: 23:36:0101001:187.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 589 кв.м. Кадастровый номер: 23:36:0101001:137.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 60,9 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:190.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 57,6 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:175.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 48,4 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:177.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 75,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:195.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 97 кв.м. Кадаст-ровый номер: 23:36:0101001:172.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:204.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:171.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 75,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:193.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:174.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 75,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:191.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 75,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:183.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 75,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:205.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:173.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:185.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:184.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:181.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 53,4 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:178.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 54,1кв.м. Кадастровый номер: 23:36:0101001:194.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:188.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,3 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:189.

Нежилое здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 78,2 кв.м. Ка-дастровый номер: 23:36:0101001:192.

Танцевальная площадка, литер XVII, общей площадью 627,3 кв.м.

Замощение, литер XVI, общей площадью 4353,0 кв.м.

Септик, литер XV, общей площадью 1,8 кв.м.

Водопроводный колодец, литер XIV, общей площадью 1,0 кв.м.

Водопроводный колодец, литер XIII, общей площадью 1,0 кв.м.

Уборная, литер Г1, общей площадью 25,5 кв.м.

Уборная, литер Г4, общей площадью 16,5 кв.м.

Ворота, литер I, общей площадью 22,6 кв.м.

Забор, литер III, протяженностью340,8 кв.м.

Водопроводный колодец, литер V, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер VI, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер VII, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер VIII, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер IХ, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер Х, общей площадью 1 кв.м.

Водопроводный колодец, литер ХII, общей площадью 1 кв.м.,

с земельным участком общей площадью 3,8555 га,

кадастровый номер 23:36:0101001:37,

категория земель - земли населенных пунктов,

виды разрешенного использования – для строительства, эксплуатации и обслуживания гостиничного комплекса
	Россия,

Краснодарский край,

Щербиновский район,

х. Молчановка,

ул. Новая, 10
	не принадлежит
	3,8555

».

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                   С.Ю. Дормидонтов